ACTA DE VERIFICACION DE SUBSANACION DE DOCUMENTACION
OBSERVADA PARA LA ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2025-GRLL-GRCO — 1 CONVOCATORIA

En la ciudad de Trujillo, departamento y region La Libertad, siendo las 09:00 horas del
dia 05 de mayo de 2025, reunidos en las instalaciones de la Gerencia Regional de
Contrataciones, con la presencia del Comité de Seleccién, designado para el presente
procedimiento mediante RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 00106-2025-
GRLL-GGR-GRCO de fecha 09 de abril de 2025, integrado por Abog. Dianita Katerine
Saldafia Pereyra (Presidente Titular), Ing. Sayra Edith Castro Vasquez (Primer Miembro
Titular), Ing. Julio Félix Valeriano Murga (Segundo Miembro Titular), con la finalidad de
continuar con la revision DE DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
PARA ADMISION, REQUISITOS DE CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS
de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 09-2025-GRLL-GRCO- | CONVOCATORIA
para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA
SUPERVISION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL
NIVEL INICIAL DE LA IE NINO JESUS EN EL DISTRITO DE CASA GRANDE -
PROVINCIA DE ASCOPE - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD” - CUI N° 2562832.

El presidente informa que con fecha 28 de abril de 2025 se notificé a través del SEACE
al postor: CONSORCIO CRUZ, CONSORCIO JAKE, CONSORCIO SUPERVISOR
PERU, para que subsanen la legalizacion de firmas en la promesa de consorcio,
otorgandose 02 dias héabiles para subsanacién. Asimismo, el comité de seleccion
observo el Anexo N° 01 del CONSORCIO INGENIERIA, respecto al domicilio comdn.

Segun reporte del SEACE subsanaron los postores CONSORCIO CRUZ, CONSORCIO
JAKE, CONSORCIO SUPERVISOR PERU y CONSORCIO INGENIERIA, por tanto, su
oferta tiene el siguiente resultado:

ADMISION

POSTOR
ANEXO 1 Representacion | ANEXO 2 | ANEXO 3 ANEXO ANEXO 5 Estado

ARMAS CHUMAN
EDWARD » Si Si Si
LEONCIO Si cumple Conforme (DNI) cumple cumple cumple No | ADMISIBLE
RUC: corresponde

10180719399

CONSORCIO
SUPERVISOR
PERU
(Integrado por:
TOMAS
ORLANDO LUNA Conforme
GUERRERO Si cumple (VIGENCIA +
RUC: DNI)
10181885934 y
CONSULTORA
PERUANA CGL
S.AC

RUC:
20610883142)

Si Si Si

Si cumple ADMISIBLE
cumple cumple cumple

CONSORCIO . Si Si Si
CRUz Si cumple Conforme (DNI) cumple cumple cumple
(Integrado por:

Si cumple ADMISIBLE
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SENDY GRACE
SANTA CRUZ
NORIEGA
RUC:
10464257808
CESAR
AUGUSTO
SANCHEZ
CARDENAS
RUC:
10292679675)

CONSORCIO
ALBORADA
(Integrado por:
VERA VASQUEZ
VALDEMAR
CESAR

RUC:
10181582206
TOLENTINO
VEJARANO
RICHARD RENE
RUC:
10196921309)

Si cumple

Conforme (DNI)

Si
cumple

cumple

Si
cumple

Si cumple

ADMISIBLE

ASENCIO
VASQUEZ
GABRIEL
ERNESTO
RUC:
10426481915

Si cumple

Conforme (DNI)

Si
cumple

cumple

Si
cumple

No

corresponde

ADMISIBLE

CONSORCIO
INGENIERIA

Si cumple

Conforme (DNI)

Si
cumple

Si
cumple

Si
cumple

Si cumple

ADMISIBLE

CASTRO
SIRLUPU JUAN
LUIS

Si cumple

Conforme (DNI)

Si
cumple

Si
cumple

Si
cumple

No

corresponde

ADMISIBLE

TENORIO
FLORES VICTOR
ALBERTO

RUC:
10181337341

Si cumple

Conforme (DNI)

Si
cumple

Si
cumple

Si
cumple

No

corresponde

ADMISIBLE

CONSTRUCTORA
E INVERSIONES
RANDALL S.A.C
RUC:
20526424001

Si cumple

Conforme
(VIGENCIA +
DNI)

Si
cumple

Si
cumple

Si
cumple

No

corresponde

ADMISIBLE

10

CONSORCIO
SUPERVISION
INGENIERIA
(Integrado por:
CORPORACION
DARIKSON
INGENIERIA
S.A.C

RUC:
20525418911
ORLANDO
CHUYES
GUTIERREZ
RUC:
10036590241)

Si cumple

Conforme
(VIGENCIA +
DNI)

Si
cumple

cumple

Si
cumple

Si cumple

ADMISIBLE

GOBIERNO
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CONSORCIO
SUPERVISOR
ROAN
(Integrado por:
ANGEL ISMAEL
GUTIERREZ
1 TRIGOSO Si cumple Conforme (DNI) Si Si Si Si cumple ADMISIBLE
RUC: cumple cumple cumple
10188578310
RANDY EDWIN
HAIR NARRO
ALIAGA
RUC:
10702946501)
CONSORCIO
VIRGEN DEL
CARMEN
(Integrado por:
TABOADA
COBENAS OMAR Si cumple Conforme Si Si Si
12 ORLANDO (VIGENCIA + cumple cumple cumple Si cumple ADMISIBLE
RUC: DNI)
10403800097
CHAVEZ RiOS
JOSE ARTEMIO
RUC:
10178176329)
No cumple
Las
obligaciones
de los
consorciados
Conforme consignada NO
13 CONSORCIO (VIGENCIA + en el Anexo ADMISIBLE
ARGUEDAS . DNI) Si Si Si N
Sicumple cumple cumple cumple N® 05, es
distinto al
objeto de la
contratacién
del presente
procedimiento
de seleccion.
Conforme Si Si Si
CONSORCIO Si cumple (VIGENCIA + Si cumple ADMISIBLE
14 JAKE DNI) cumple cumple cumple

I. CALIFICACION DE OFERTAS

Segun lo establecido en las bases estandar, sobre los requisitos de calificacién se
procede a su verificacion.

CALIFICACION
REVISION

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL:
B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

POSTOR
ESTADO

ARMAS CHUMAN EDWARD
LEONCIO
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RUC: 10180719399 FORMACION ACADEMICA

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del
numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de
calificacidn se acredita para la suscripcion del contrato.

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del
numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de
calificacidon se acredita para la suscripcion del contrato.

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:

- Respecto a la experiencia N23, resoluciéon de liquidacion de
contrato de consultoria de obra (folio 108) y constancia de
prestacion de consultoria de obra (folio 120) se observa
incongruencia en cuanto al monto entre ambos
documentos, por lo que no se admite esta experiencia.

- Respecto a la experiencia N24, existe incongruencias entre
el monto de la resolucién de liquidacién de obra y constancia
de prestacion de consultoria de obra

- Respecto a la experiencia N95, existe incongruencias en
cuanto al monto entre la constancia de prestacion de
consultoria de obra y la resolucion de liquidacion de
consultoria de obra, por lo que no se admite esta
experiencia.

- Respecto a la experiencia N26, existe incongruencias en
cuanto al monto entre la constancia de prestacion de
consultoria de obra y la resolucidn de liquidacion de
consultoria de obra, por lo que no se admite esta
experiencia.

CALIFICADA

Acredita: S/ 550,000.00 Soles

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL:

B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

FORMACION ACADEMICA

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del
CONSORCIO SUPERVISOR PERU | numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de
(Integrado por: TOMAS calificacion se acredita para la suscripcion del contrato.

ORLANDO LUNA GUERRERO
RUC: 10181885934 y
CONSULTORA PERUANA CGL
S.A.C

RUC: 20610883142)

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del
numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de | CALIFICADA
calificacidn se acredita para la suscripcion del contrato.

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:

Acredita: S/ 1699,138.91 Soles.

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL:

B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

CONSORCIO CRUZ FORMACION ACADEMICA

(Integrado por: De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del
FELIX RUBEN HUERTAS JARA numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de
RUC: 10449104027 calificacidon se acredita para la suscripcion del contrato.

CESAR AUGUSTO SANCHEZ CALIFICADA
CARDENAS
[ Firmado digitalmente por VALERIANO
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RUC: 10292679675)

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del
numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de
calificacidn se acredita para la suscripcion del contrato.

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:

Acredita: S/ 1’409,146.15 Soles.

CONSORCIO ALBORADA
(Integrado por:

VERA VASQUEZ VALDEMAR
CESAR

RUC: 10181582206
TOLENTINO VEJARANO
RICHARD RENE

RUC: 10196921309)

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL:

B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

FORMACION ACADEMICA

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del
numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de
calificacidn se acredita para la suscripcion del contrato.

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del
numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de
calificacidn se acredita para la suscripcion del contrato.

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:

- Respecto a la experiencia N2 11 y 12, acredita la experiencia el
consorciado que no ha consignado la obligacion de aportar
experiencia en la especialidad (folio 581 y 592 respectivamente) de

acuerdo a su promesa de consorcio (folio 14-15), por lo que se CALIFICADA
adopta no admitir esta experiencia.
Acredita: s/ 867,263.59 Soles
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL:
B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
FORMACION ACADEMICA
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del
numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de
calificacion se acredita para la suscripcion del contrato.
B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del
numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de
ASENCIO VASQUEZ GABRIEL calificacion se acredita para la suscripcion del contrato.
ERNESTO
RUC: 10426481915 CALIFICADA
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:
- Respecto al contrato N° 02, el contrato de consorcio (folio 204-205)
no se encuentra con firmas legalizadas, por tanto, no se tendrd en
cuenta la experiencia, al carecer de un requisito de forma
(Resolucidon N° 1860-2023-TCE-S4).
- Respecto a su experiencia 11, contrato N°010-2022-MDP (folio 64-
072), el postor en su contrato de consorcio se advierte que, en su
contrato de consorcio el postor ASENCIO VASQUEZ GABRIEL
ERNESTO, que, si bien su participacion es del 90%, en este mismo
contrato se evidencia que no sé a comprometido ejecutar el
servicio objeto de la convocatoria (folio 61), por
consecuencia, no se admite esta experiencia.
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Acredita: S/ 1’281,669.68 Soles.

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL:
B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
FORMACION ACADEMICA

CONSORCIO INGENIERIA De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del

(Integrado por: numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de

JUAN CARLOS MONTOYA calificacién se acredita para la suscripcion del contrato.

MATHEY

RUC: 10189038564 CALIFICADA

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 vy el literal e) del
numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de
calificacidn se acredita para la suscripcion del contrato.

HOLGER JEISON RODRIGUEZ
FLORIAN
RUC: 10408153412)

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:
Acredita: S/ 1’124,548.01 Soles

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL:

B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

FORMACION ACADEMICA

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del
numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de
calificacion se acredita para la suscripcion del contrato.

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del
numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de

calificacidn se acredita para la suscripcion del contrato.
CASTRO SIRLUPU JUAN LUIS NO

RUC: 10038946213 CALIFICADA

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:

- Respecto al contrato N° 03, el contrato de consorcio (folio 69-72)
no se encuentra con firmas legalizadas, por tanto, no se tendrd en
cuenta la experiencia, al carecer de un requisito de forma
(Resolucion N° 1860-2023-TCE-S4).

- Respecto al contrato N° 04, el contrato de consorcio (folio 79-80)
no se encuentra con firmas legalizadas, por tanto, no se tendrd en
cuenta la experiencia, al carecer de un requisito de forma
(Resolucidon N° 1860-2023-TCE-S4).

Acredita: S/ 328,823.19 Soles

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL:

B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

FORMACION ACADEMICA

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del
TENORIO FLORES VICTOR numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de
ALBERTO calificacidn se acredita para la suscripcion del contrato.

RUC: 10181337341
B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del NO
numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de CALIFICADA
calificacion se acredita para la suscripcion del contrato.
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C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:

Respecto del Contrato N° 025-2026-MPR (folio 16-20), no se tiene
en cuenta la experiencia debido a que, en la cldusula décima del
contrato, se indica que la conformidad de la prestacidon sera
otorgada por la Gerencia de Infraestructura Desarrollo Urbano y
Rural; sin embargo, la conformidad del servicio (folio 33) lo otorga
otra Gerencia, esto es, la Gerencia de Inversiones. Resolucion N°
5158-2024-TCE-S3.

Acredita: S/ 211,029.00 Soles

CONSTRUCTORA E

B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

FORMACION ACADEMICA

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del
numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de
calificacion se acredita para la suscripcidn del contrato.

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

INVERSIONES RANDALL S.A.
SIONES S-A.C De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del CALIFICADA
RUC: 20526424001 , .
numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de
calificacidn se acredita para la suscripcion del contrato.
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:
Acredita: S/ 1°249,439.61 Soles
B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
FORMACION ACADEMICA
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del
numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de
calificacidn se acredita para la suscripcion del contrato.
CONSORCIO SUPERVISION B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
INGENIERIA | De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del
(Integrado por: CORPORACION |, aral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de
DARIKSON INGENIERIA S.A.C calificacidn se acredita para la suscripcion del contrato. CALIFICADA
RUC: 20525418911
ORLANDO CHUYES GUTIERREZ
RUC: 10036590241) C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:
- Respecto a la experiencia N° 5: La promesa formal del consorcio
(folio 201) no consigna la legalizacién de firmas de los
consorciados.
Acredita: S/ 1’399,644.69 Soles
B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
CONSORCIO SUPERVISOR FORMACION ACADEMICA
ROAN De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del
(Integrado por: ANGEL ISMAEL numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de
GUTIERREZ TRIGOSO calificacion se acredita para la suscripcion del contrato.
RUC: 10188578310 CALIFICADA

RANDY EDWIN HAIR NARRO
ALIAGA
RUC: 10702946501)

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del
numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de
calificacion se acredita para la suscripcion del contrato.
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C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:

- Respecto a la experiencia N° 11: La terminologia “Fortalecimiento”
del proyecto no corresponde a la definicién de servicios de
consultoria de obras similares, por consiguiente, no se admite
esta experiencia.

- Respecto a la experiencia N° 13: El contrato del consorcio (Folio
321- 322) no indica las obligaciones de uno de los consorciados,
por consiguiente, no se admite esta experiencia.

- Respecto a la experiencia N°14, presenta facturas y ordenes de
servicio, los cuales no son documentos en donde se pueda acreditar
fehacientemente el depdsito correspondiente, por consiguiente, no se
admite esta experiencia.

Acredita: S/ 2’053,901.79 Soles

CONSORCIO VIRGEN DEL
CARMEN
(Integrado por:

B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

FORMACION ACADEMICA

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del
numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de
calificacion se acredita para la suscripcidn del contrato.

INGENIEROS E.I.R.L
RUC: 20487731928)

calificacidn se acredita para la suscripcion del contrato.

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:
- Respecto a la experiencia N° 01: El contrato no corresponde a los
servicios de consultoria de obras similares.

Acredita: S/ 85,273.15 Soles

TABOADA COBENAS OMAR B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
ORLANDO De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del | CALIFICADA
RUC: 10403600097 numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de
CHAVEZ RIOS JOSE ARTEMIO calificacion se acredita para la suscripcidn del contrato.
RUC: 10178176329)

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:

Acredita: S/ 1’214,847.65 Soles

B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

FORMACION ACADEMICA

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del

numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de
CONSORCIO JAKE calificacidn se acredita para la suscripcion del contrato.
(Integrado por:
COLLANTES CORPORACION
S.A.C B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
RUC: 20604942480 De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del NO
CONSTRUCTORA CADHORVIC numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de

& a CALIFICADA

Il. EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS

Considerando que de conformidad con el numeral 82.2 del articulo 82, solo pasan a la etapa de
evaluacion las ofertas técnicas que cumplen con los requisitos de calificacién previstos en las
bases, en tal sentido se procede a evaluar las ofertas, aplicando los FACTORES DE

EVALUACION:
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FACTORES DE EVALUACION
Puntaje
POSTOR METODOLOGIA SEGUN RANGOS Total -
COMENTARIO PUNTAIE - PUNTAJE Factor de
evaluacion
Respecto a los items:
. 1) SI CUMPLE
ARMAS CHUMAN qug:::;;xr;il? un 2) S| CUMPLE
EDWARD LEONCIO | . \mulado equivalente al 60.00 | 3)NOCUMPLE, no 0.00 60.00
RUC: especifica la
10180719399 ?/0;‘;3 000 Soles optimizacién de tiempo
! en sus flujogramas
4) SI CUMPLE
CONSORCIO
SUPERVISOR PERU
(Integrado por: El postor Acredita un Respecto a los items:
TOMAS ORLANDO | monto facturado 1) S| CUMPLE ’
;ﬂ'rl%ﬁf::;og . ;C;’r::;"ado equivalente al 80.00 | 2)SI CUMPLE 20.00 | 100.00
y CONSULTORA $/1’699,138.91 Soles 3) SI CUMPLE
PERUANA CGL 4) SI CUMPLE
S.A.C
RUC:
20610883142)
CONSORCIO CRUZ
(Integrado por: Respecto a los items:
FELIX RUBEN El postor Acredita un 1) SI CUMPLE
HUERTAS JARA monto facturado 2) SI CUMPLE
RUC: 10449104027 | acumulado equivalente al 3) NO CUMPLE, no
CESAR AUGUSTO monto: 80.00 especifica la 0.00 80.00
SANCHEZ S/ 1’409,146.15 Soles optimizacién de tiempo
CARDENAS en sus flujogramas
RUC: 10292679675 4) S| CUMPLE
CONSORCIO
ALBORADA
SE;??:;’QZO& El postor Acredita un )
VALDEMAR CESAR monto facturado Respecto a los items:
RUC: 10181582206 | acumulado equivalente al 1) SICUMPLE
TOLENTINO monto: 80.00 2) SI CUMPLE 20.00 90.00
VEJARANO S/ 867,263.59 Soles. 3) SI CUMPLE
RICHARD RENE 4) SI CUMPLE
RUC:
10196921309)
Respecto a los items:
El postor Acredita un 1) SICUMPLE
ASENCIO monto facturado 2) SI CUMPLE
VASQUEZ GABRIEL | acumulado equivalente al 3) NO CUMPLE, no
ERNESTO monto: 80.00 especifica el flujograma 00.00 80.00
RUC: 10426481915 | s/ 1’281,669.68 Soles. de valorizacion para
prestaciones adicionales
de obra.
4) SI CUMPLE
) .y _ Firmado digitalmente por CASTRO » SOBIERNO F"ma"”[?:ff'";e,'x"e Por VALERIANO
@ S, S gy B, SRS L SRR e
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FIRMA DIGITAL

FIRMA DIGITAL



CONSORCIO
INGENIERIA
(Integrado por: Respecto a los items:
JUAN CARLOS El postor Acredita un 1) SI CUMPLE
MONTOYA monto facturado 2) SI CUMPLE
MATHEY acumulado equivalente al
RUC: 10189038564 | monto: 80.00 2&%23:7?& no 0.00 80.00
HOLGER JEISON ’
RODRIGUEZ $/1°124,548.01 Soles optimizacién de tiempo
FLORIAN en sus flujogramas
RUC: 4) S| CUMPLE
10408153412)

El postor Acredita un Respecto a los items:
CONSTRUCTORAE | monto facturado 1) S| CUMPLE .
INVERSIONE i
RAND:L?S :c ac“”;“'ado equivalente al 80.00 | 2)SI CUMPLE 20.00 | 100.00

A monto:
RUC: 20526424001 S/ 1'249,439.61 Soles 3) S| CUMPLE
’ : 4) S| CUMPLE
CONSORCIO
SUPERVISION
INGENIERIA
(Integrado por: .
CORPORACION El postc;r ACI’E((j:IIta un Respecto a los items:
DARIKSON m°”t°| acturado | | 1) SI CUMPLE
INGENIERIAS.A.C | @cumulado equivalente a 80.00 2) S| CUMPLE 20.00 | 100.00
RUC: 20525418911 | Monto: 3) SI CUMPLE
GUTIERREZ
RUC:
10036590241)
CONSORCIO
SUPERVISOR
ROAN
(Integrado por: El postor Acredita un , )
ANGEL ISMAEL monto facturado E;ngt}ﬁﬂ‘;l:s Items:
GUTIERREZ acumulado equivalente al
TRIGOSO monto: 80.00 2) SI CUMPLE 20.00 100.00
RUC: 10188578310 i; 2: Eﬂmti
RANDY EDWIN S/ 2°053,901.79 Soles
HAIR NARRO
ALIAGA
RUC: 10702946501
CONSORCIO
VIRGEN DEL
EAFMEg ) El postor Acredita un
T/I:BeCi?DAO por: monto facturado Respecto a los items:
COBENAS OMAR acumulado equivalente al 1) SICUMPLE
ORLANDO monto: 80.00 2) SI CUMPLE 20.00 100.00
RUC: 10403600097 | S/1'214,847.65 Soles 3) SI CUMPLE
CHAVEZ RIOS JOSE 4) SI CUMPLE
ARTEMIO
RUC:
10178176329)
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VI. EVALUACION ECONOMICA, de las ofertas que han obtenido como minimo 80.00
puntos.

EVALUACION
Oferta S/ Pe Observacion

POSTOR

CONSORCIO SUPERVISOR PERU
(Integrado por: TOMAS ORLANDO
LUNA GUERRERO

RUC: 10181885934 y CONSULTORA S/ 307,141.34 100.00
PERUANA CGLS.A.C
RUC: 20610883142)

CONSORCIO CRUZ
(Integrado por:

FELIX RUBEN HUERTAS JARA
RUC: 10449104027

CESAR AUGUSTO SANCHEZ
CARDENAS

RUC: 10292679675)

S/ 307,141.34 100.00

CONSORCIO ALBORADA
(Integrado por:

VERA VASQUEZ VALDEMAR CESAR
RUC: 10181582206

TOLENTINO VEJARANO RICHARD
RENE

RUC: 10196921309)

S/ 307,141.34 100.00

ASENCIO VASQUEZ GABRIEL
ERNESTO

RUC: 10426481915 S/ 307,141.34 100.00

CONSORCIO INGENIERIA
(Integrado por:

JUAN CARLOS MONTOYA MATHEY
RUC: 10189038564 S/ 307,141.34 100.00
HOLGER JEISON RODRIGUEZ
FLORIAN

RUC: 10408153412)
CONSTRUCTORA E INVERSIONES
RANDALL S.A.C S/ 307,141.34 100.00
RUC: 20526424001
CONSORCIO SUPERVISION
INGENIERIA

(Integrado por: CORPORACION
DARIKSON INGENIERIA S.A.C
RUC: 20525418911

ORLANDO CHUYES GUTIERREZ
RUC: 10036590241)

S/ 307,141.34 100.00

CONSORCIO SUPERVISOR ROAN
(Integrado por: ANGEL ISMAEL
GUTIERREZ TRIGOSO

RUC: 10188578310 S/ 307,141.34 100.00
RANDY EDWIN HAIR NARRO ALIAGA
RUC: 10702946501

CONSORCIO VIRGEN DEL CARMEN

(Integrado por: S/ 307,141.34 100.00
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TABOADA COBENAS OMAR
ORLANDO

RUC: 10403600097

CHAVEZ RIOS JOSE ARTEMIO
RUC: 10178176329)

VIl. DETERMINACION DE PUNTAIJE TOTAL

TOTAL Bonificacion

POSTOR ot o PT: MYPE 5% PUNTAJE
‘ ¢ C1*Pt+C2*Pe TOTAL

CONSORCIO SUPERVISOR PERU
(Integrado por: TOMAS ORLANDO
LUNA GUERRERO

RUC: 10181885934 y CONSULTORA 100.00 100.00 100.00 5.00 105.00
PERUANA CGLS.A.C
RUC: 20610883142)

CONSORCIO CRUZ
(Integrado por:

FELIX RUBEN HUERTAS JARA
RUC: 10449104027 4.20 88.20
CESAR AUGUSTO SANCHEZ 80.00 100.00 84.00
CARDENAS

RUC: 10292679675)

CONSORCIO ALBORADA
(Integrado por:

VERA VASQUEZ VALDEMAR CESAR
RUC: 10181582206 5.00 105.00
TOLENTINO VEJARANO RICHARD 100.00 100.00 100.00
RENE

RUC: 10196921309)

ASENCIO VASQUEZ GABRIEL

ERNESTO
RUC: 10426481915 80.00 100.00 84.00 4.20 88.20

CONSORCIO INGENIERIA
(Integrado por:

JUAN CARLOS MONTOYA MATHEY
RUC: 10189038564

HOLGER JEISON RODRIGUEZ
FLORIAN

RUC: 10408153412)

80.00 100.00 84.00 4.2 88.20

CONSTRUCTORA E INVERSIONES
RANDALL S.A.C 100.00 100.00 100.00 5.00 105.00
RUC: 20526424001
CONSORCIO SUPERVISION
INGENIERIA

(Integrado por: CORPORACION
DARIKSON INGENIERIA S.A.C
RUC: 20525418911

ORLANDO CHUYES GUTIERREZ

100.00 100.00 100.00 5.00 105.00
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RUC: 10036590241)

CONSORCIO SUPERVISOR ROAN
(Integrado por: ANGEL ISMAEL
GUTIERREZ TRIGOSO

RUC: 10188578310 100.00 100.00 100.00 5.00 105.00
RANDY EDWIN HAIR NARRO ALIAGA
RUC: 10702946501

CONSORCIO VIRGEN DEL CARMEN
(Integrado por:

TABOADA COBENAS OMAR
ORLANDO 5.00 105.00
RUC: 10403600097 100.00 100.00 100.00
CHAVEZ RiOS JOSE ARTEMIO
RUC: 10178176329)

VIIl. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Segun las bases integradas, la buena pro se otorga luego de la evaluacion
correspondiente segun lo indicado en el numeral 1.8.3 de la Seccion General.

Previo al otorgamiento de la buena pro, el drgano encargado de las contrataciones o el
comité de seleccion, segun corresponda, aplica lo dispuesto en el articulo 68 del Reglamento,
sobre el rechazo de las ofertas, de ser el caso.

En el supuesto de que dos (2) o mds ofertas empaten, el otorgamiento de la buena pro
se efectua siguiendo estrictamente el orden sefialado en el numeral 91.2 del articulo 91 del
Reglamento.

El desempate mediante sorteo se realiza de manera electrdnica a través del SEACE.

Definida la oferta ganadora, el drgano encargado de las contrataciones o el comité de
seleccion, segun corresponda, otorga la buena pro, mediante su publicacion en el SEACE,
incluyendo el cuadro comparativo y las actas debidamente motivadas de los resultados de la
admision, no admision, calificacion, descalificacion, evaluacion, rechazo y el otorgamiento de la

buena pro.
POSTOR Puntaje Discapacitados
Total P Observaciones
CONSORCIO SUPERVISOR PERU No adjunta planilla de
(Integrado por: TOMAS ORLANDO trabajadores que
LUNA GUERRERO permita determinar que
RUC: 10181885934 y CONSULTORA 105.00 Si cuenta por lo menos con
PERUANA CGLS.A.C un 30% de personal con
RUC: 20610883142) discapacidad.
CONSORCIO CRUZ
(Integrado por:
FELIX RUBEN HUERTAS JARA 88.20 S
RUC: 10449104027
CESAR AUGUSTO SANCHEZ
CARDENAS
) - o - GOBIERNO  [imadodigitaimente por CASTRO e GOBIERNO (a0 G b e aona
& Firmado digitalmente por SALDANA b ‘ VASQUEZ Sayra Edith FAU Y REGION A ulio Felix
@j EE‘?_E%&D 55&%5%2%1”3‘; Katerine FAU @j EA LISERTAD %AOo‘tft/%?éAfyAg\Saﬁm del documento @j LA LIBERTAD '\FAeg(E;’Y: Soy el autor del doumento
e ;\:A:c‘ﬂ';f 59%52%%?}%%83%”8?38 FIRMA DIGITAL Fecha: 09.05.2025 20:37:10 -05:00 FIRMA DIGITAL +09.05. 123 A

FIRMA DIGITAL



RUC: 10292679675)

CONSORCIO ALBORADA
(Integrado por:

VERA VASQUEZ VALDEMAR CESAR
RUC: 10181582206 105.00 No
TOLENTINO VEJARANO RICHARD RENE
RUC: 10196921309)

El postor no presenta
ASENCIO VASQUEZ GABRIEL ERNESTO planilla de pago (adjunta
RUC: 10426481915 88.20 Presenta boleta), y no acredita la
condicion de
discapacitado de su
trabajador.

CONSORCIO INGENIERIA
(Integrado por:

JUAN CARLOS MONTOYA MATHEY
RUC: 10189038564 88.20 Si
HOLGER JEISON RODRIGUEZ FLORIAN
RUC: 10408153412)

CONSTRUCTORA E INVERSIONES
RANDALL S.A.C 105.00 Si
RUC: 20526424001
CONSORCIO SUPERVISION
INGENIERIA

(Integrado por: CORPORACION
DARIKSON INGENIERIA S.A.C
RUC: 20525418911

ORLANDO CHUYES GUTIERREZ
RUC: 10036590241)

105.00 Si _

CONSORCIO SUPERVISOR ROAN
(Integrado por: ANGEL ISMAEL
GUTIERREZ TRIGOSO

RUC: 10188578310 105.00 Si
RANDY EDWIN HAIR NARRO ALIAGA
RUC: 10702946501

CONSORCIO VIRGEN DEL CARMEN
(Integrado por:

TABOADA COBENAS OMAR ORLANDO
RUC: 10403600097 105.00
CHAVEZ RIOS JOSE ARTEMIO Si
RUC: 10178176329)

Del resultado de la evaluacién de las ofertas, el Comité de Seleccion acuerda por unanimidad
determinar la Buena Pro mediante SORTEO ELECTRONICO de la Adjudicacion Simplificada N°
09-2025-GRLL-GRCO- PRIMERA CONVOCATORIA, para la CONTRATACION DEL SERVICIO
DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL DE LA IE NINO JESUS EN EL DISTRITO DE
CASA GRANDE - PROVINCIA DE ASCOPE - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD” - CUI N°
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Asimismo, el Comité de Seleccion hace de conocimiento a los participantes y postores que, en
caso de no estar de acuerdo con el otorgamiento de la buena pro, puede interponer el recurso
de apelacion, debiendo tener en consideracion la siguiente nota importante:

NOTA IMPORTANTE: PRESENTACION DEL RECURSO DE APELACION: El recurso de apelacion se
presenta ante la Unidad de Tramite Documentario de la Entidad.

En caso el participante o postor opte por presentar recurso de apelacion deberd efectuar el pago
en Caja de la Sub Gerencia de Tesoreria de la institucion ubicado en el Local de Contingencia, sito
en la interseccion Alexander Pettion y la calle Baquijano y Carrillo (IST Nueva Esperanza), distrito
La Esperanza, Trujillo.

Luego de leida y aprobada por unanimidad la presenta acta y siendo las 16:00 horas de 09 de
mayo de 2025, en sefial de conformidad y aprobacién del texto de la presente suscriben los
integrantes del comité de seleccion.
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